



FREDERIKSHOLMS KANAL 2  
DK-1220 KØBENHAVN K.  
TELEFON: +45 33 43 64 00  
TELEFAX: +45 33 43 64 01  
INTERNET: [www.lund-larsen.dk](http://www.lund-larsen.dk)  
E-MAIL: [ll@lund-larsen.dk](mailto:ll@lund-larsen.dk)  
CVR-NR. 30 89 27 55

## Københavns Badminton Klub

(CVR.nr. 55 07 15 19)

**Årsrapport 1. januar 2012 -  
31. december 2012**



# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Generelle oplysninger	1
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Revisionspåtegninger	3 - 4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar 2012 - 31. december 2012</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6 - 7
Resultatopgørelse	8
Balance pr. 31. december 2012	9 - 10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12 -18

# Generelle oplysninger

## Klubben

Københavns Badminton Klub  
Krausesvej 12  
2100 København Ø

Telefon: 35 38 72 92  
Hjemmeside: [www.kbknet.dk](http://www.kbknet.dk)  
E-mail: [kontakt@kbknet.dk](mailto:kontakt@kbknet.dk)

CVR.nr.: 55 07 15 19  
Stiftet: 1. november 1928  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

## Bestyrelse

Rolf Sass Sørensen  
Hans Sørensen  
Søren Gammelgaard  
Kirsten Hede  
Lars Blæhr  
Arne Jensen  
Tobias Capersen Panduro  
Lizanne Sophia Bruun  
Jens Carlsson

## Forretningsfører

Helle Sjørring Nielsen

## Revision

Ole Holm  
Statsautoriseret revisor  
Frederiksholms kanal 2  
1220 København K

## Bankforbindelse

Spar Nord Bank A/S  
Rådhuspladsen 75  
1550 København V

# Ledelsesberetning

## **Indledning**

Årets resultat blev på kr. -158.102 mod et budgetteret resultat for 2012 på kr. -166.650, hvilket anses for tilfredsstillende.

## **Indtægter**

De samlede indtægter i 2012 udgjorde 2.787 tkr., hvilket er 341.799 tkr. mere end i 2011. Kontingentindtægterne er steget med 40.265 kr. i forhold til 2011. Tilskuddet fra Københavns Kommune er steget med 26.529 kr. Sponsorindtægterne er steget med 218.845 kr.

## **Udgifter**

Udgifterne til sportslige aktiviteter, hallen, og administration svarer stort set til de budgetterede. Der er udgiftsført kr. 275.000, som er besluttede vedligeholdelsesudgifter men ikke igangsatte.

## **Likviditet**

Klubbens likviditet er væsentlig forbedret i løbet af 2012.

## **Administration og økonomisk styring**

Den økonomiske og administrative styring i klubben er god. Rapporteringen til bestyrelsen foregår konsekvent og hurtigt.

## **Andre forhold**

Klubben har pr. 1. juni 2012 overtaget driften af restauranten.

## **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Driften af restauranten er pr. 1. februar 2013 blevet bortforpagtet.

Der er fra balancetidspunktet og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten væsentligt.

# Resultatopgørelse 1. januar 2012 - 31. december 2012

	Note	2012 kr.	2011 kr.	Budget 2012 kr.
Kontingenter	1	1.757.334	1.717.069	1.734.000
Kommunalt tilskud	2	651.217	624.688	514.000
Sponsorer	3	290.500	71.655	255.000
Andre indtægter	4	87.791	31.631	50.000
<b>Indtægter i alt</b>		<b>2.786.842</b>	<b>2.445.043</b>	<b>2.553.000</b>
<i>Sportslige aktiviteter</i>				
Eliteudvalget	5	-351.706	-352.148	-359.000
Breddeudvalget	6	-96.479	-125.167	-104.000
Ungdomsudvalget	7	-421.648	-410.678	-487.000
Projekt	8	0	111.414	0
<b>Sportslige aktiviteter i alt</b>		<b>-869.833</b>	<b>-776.579</b>	<b>-950.000</b>
<i>Hallen</i>				
Ejendomsudgifter	9	-1.203.637	-892.616	-913.000
<b>Ejendomsdrift i alt</b>		<b>-1.203.637</b>	<b>-892.616</b>	<b>-913.000</b>
<i>Administration m.v.</i>				
Lønomskostninger	10	-476.766	-469.139	-478.000
Administrationsudgifter	11	-189.677	-154.767	-219.000
Restauranten	12	-50.504	0	0
<b>Administration m.v. i alt</b>		<b>-716.947</b>	<b>-623.906</b>	<b>-697.000</b>
<b>Omkostninger vedr. drift i alt</b>		<b>-2.790.417</b>	<b>-2.293.101</b>	<b>-2.560.000</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-3.575</b>	<b>151.942</b>	<b>-7.000</b>
<i>Finansielle poster</i>				
Renteindtægter m.v.	13	14.590	16.920	10.000
Renteomkostninger m.v.	14	-467	-681	-1.000
<b>Finansielle poster i alt</b>		<b>14.123</b>	<b>16.239</b>	<b>9.000</b>
<b>Resultat før afskrivninger</b>		<b>10.548</b>	<b>168.181</b>	<b>2.000</b>
Afskrivninger	15	-168.650	-168.650	-168.650
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b>-158.102</b>	<b>-469</b>	<b>-166.650</b>

# Balance pr. 31. december 2012

## Aktiver

	Note	2012 kr.	2011 kr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Grunden, købesum	16	2.422.410	2.422.410
Hallen	17	7.338.667	7.482.492
Inventar	17	29.500	44.250
Inventar, restaurant	17	6.697	16.772
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>9.797.274</u>	<u>9.965.924</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Beholdninger	18	41.572	15.750
Tilgodehavender	19	161.378	40.185
		<u>202.950</u>	<u>55.935</u>
<b>Værdipapirer</b>	20	<u>195.235</u>	<u>238.668</u>
<b>Likvide beholdninger</b>	21	<u>464.661</u>	<u>298.902</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>862.846</u>	<u>593.505</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><u>10.660.120</u></u>	<u><u>10.559.429</u></u>

# Balance pr. 31. december 2012

## Passiver

	Note	2012 kr.	2011 kr.
<b>Egenkapital</b>			
Egenkapital 1. januar 2012		10.115.286	9.894.569
Overført Ungdomsfondens kapitalkonto		0	221.182
Overført resultat		-158.102	-469
		<u>9.957.184</u>	<u>10.115.282</u>
<b>Hensættelser</b>			
Hensættelser, projekt		125.000	115.000
Hensættelse til vedligeholdelse af hallen		275.000	0
		<u>400.000</u>	<u>115.000</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Skyldig A-skat og AM-bidrag		33.900	18.459
Skyldig ATP		2.160	1.350
Skyldig moms		9.151	0
Skyldige feriepenge		12.420	2.204
Beregnete feriepenge		60.571	60.571
Anden gæld	22	184.734	246.563
		<u>302.936</u>	<u>329.147</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>702.936</u>	<u>444.147</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u><u>10.660.120</u></u>	<u><u>10.559.429</u></u>

# Pengestrømsopgørelse for 2012

	2012 kr.	2011 kr.
Årets resultat	-158.102	-469
Årets afskrivninger	168.650	168.650
Kursreguleringer	-4.944	-8.541
<i>Ændring i:</i>		
Beholdninger	-25.822	-6.675
Tilgodehavender	-121.193	-17.321
Diverse kreditorer	-61.829	49.354
A-skat m.v.	25.402	-6.689
Hensættelser	285.000	115.000
Beregende og skyldige feriepenge	10.216	-1.237
<b>Driftens likviditetsvirkning</b>	<b>117.378</b>	<b>292.072</b>
Overført ungdomsfonden		28.552
Udtrukne, købte og solgte obligationer	48.381	-34.421
<b>Investerings likviditetsvirkning</b>	<b>48.381</b>	<b>-5.869</b>
Årets likviditetsvirkning fra driften og investeringer	165.759	286.203
Likvide midler pr. 1. januar 2012	298.902	12.699
Årets likviditetsvirkning fra driften og investeringer	165.759	286.203
Likvide midler pr. 31. december 2012	<u>464.661</u>	<u>298.902</u>

# Noter til årsrapporten

	2012 kr.	2011 kr.	Budget 2012 kr.
<b>1 Kontingenter</b>			
0-17 år	751.717	674.008	723.000
18-59 år	678.150	693.369	685.000
Over 60 år	55.836	56.760	55.000
Firmakontingent	198.522	209.015	198.000
Gæstespillere	23.750	31.250	27.000
Medlemmer uden bane	23.918	25.320	24.000
Passive	17.947	16.899	16.000
KBKr, DBF, DGI kontingent og forsikring	-6.483	-1.556	-4.000
Tidligere opkrævne kontingenter	-523	-1.471	0
Indmeldelsesgebyr	14.500	13.475	10.000
	<u>1.757.334</u>	<u>1.717.069</u>	<u>1.734.000</u>
<b>2 Kommunalt tilskud</b>			
Deltagertilskud	514.500	562.444	514.000
Regulering af tilskud tidligere år	136.717	62.244	0
	<u>651.217</u>	<u>624.688</u>	<u>514.000</u>
<b>3 Sponsorer</b>			
<i>Sponsorer:</i>			
J. C. Sungame	80.000	25.000	
Team Copenhagen	125.000	10.000	
Tandlæge Søren Meinertz	12.600	12.655	
Fugmann EI	10.000	5.000	
Marathon Sport	5.000	5.000	
Spar Nord Bank	0	10.000	
Mandagsbanerne	4.000	4.000	
Li-Ning	53.900	0	
	<u>290.500</u>	<u>71.655</u>	<u>255.000</u>
<b>4 Andre indtægter</b>			
Udlejning af restaurant	7.550	3.000	4.000
Baneleje - enkelttimer	56.259	8.745	35.000
Adgangskort og spillerlicenser	10.007	9.920	0
DGI, ferielejr	11.207	8.000	9.000
Forjeneste ved salg bolde og udstyr	2.768	1.966	2.000
	<u>87.791</u>	<u>31.631</u>	<u>50.000</u>

# Noter til årsrapporten

	2012 kr.	2011 kr.	Budget 2012 kr.
<b>5 Sportslige omkostninger, Eliteudvalget</b>			
Træner, FT 1 + 2	159.761	184.189	185.000
Bolde træning, FT 1 + 2	120.698	115.958	120.000
Udstyr m. v., FT 1 + 2	9.412	8.881	10.000
Liniedommere og fortæring, FT 1 + 2	19.653	9.220	16.200
Innskud, hold og individuelle turneringer FT 1 + 2	68.589	63.773	70.000
Spillertilskud FT 1 + 2	40.293	33.327	30.000
	<u>418.406</u>	<u>415.348</u>	<u>431.200</u>
Modregnet boldpenge FT 1 + 2	-66.700	-63.200	-72.200
	<u>351.706</u>	<u>352.148</u>	<u>359.000</u>
<b>6 Sportslige omkostninger, Breddeudvalget</b>			
Træner	70.990	59.865	59.400
Bolde træning	78.675	112.473	104.000
Innskud, hold og individuelle turneringer	3.875	4.650	4.825
Træningslejr m. v.	105	7.538	11.900
Bøder, KBKr	0	-2.250	0
Seniorturnering, C + D	0	-1.693	0
Veteraner, holdturnering, bolde og forplejning	29.689	23.089	27.575
	<u>183.334</u>	<u>203.672</u>	<u>207.700</u>
Modregnet boldpenge	-86.855	-78.505	-103.700
	<u>96.479</u>	<u>125.167</u>	<u>104.000</u>
<b>7 Sportslige omkostninger, Ungdomsudvalget</b>			
Træner, USU	281.104	260.021	312.000
Bolde, USU	54.746	45.372	55.000
Udstyr, USU	5.433	5.511	5.000
Rejseudgifter, USU	10.500	21.065	25.000
Interne arrangementer, USU	7.590	3.862	10.000
Holdturnering og individuelle turneringer, USU	91.711	80.268	87.000
Klubmesterskaber, USU	1.756	5.229	5.000
Fysioterapi, styrketræning	3.211	0	0
Åbne turneringer i KBK	-20.839	-8.185	-7.000
Bøder, KBKr, USU	600	-2.250	1.000
Uddannelse, USU	-2.164	-215	4.000
Tilskud, Badminton Danmark	-10.000	0	0
Tilskud, Ungdomsfonden og +40	-2.000	0	-10.000
	<u>421.648</u>	<u>410.678</u>	<u>487.000</u>

# Noter til årsrapporten

	2012 kr.	2011 kr.	Budget 2012 kr.
<b>8 Projekt Kraftcenter</b>			
Projektkoordinator	0	36.450	0
Trænerløn	0	-390	0
Diverse materialer m. v.	0	4.526	0
Tilskud, Københavns Kommune	0	-152.000	0
	<u>0</u>	<u>-111.414</u>	<u>0</u>
<b>9 Hal- og lokaleomkostninger</b>			
Ejendomsskat og vand	194.557	208.964	199.000
Lys og gas	134.955	132.563	141.750
Varme	90.407	98.726	101.000
Forsikringer	35.306	31.187	34.580
Rengøring	212.062	217.441	232.170
Reparation og vedligeholdelse	224.433	163.411	162.500
Småanskaffelser	23.748	24.364	15.000
Anskaffelser, restaurant	13.169	15.960	27.000
Reserveret til vedligeholdes af hallen	275.000	0	
Restauranten, vareforbrug	0	0	
Restauranten, lønninger	0	0	
	<u>1.203.637</u>	<u>892.616</u>	<u>913.000</u>
<b>10 Personaleomkostninger</b>			
Gager og lønninger	458.973	449.931	460.000
Feriepenge og feriepengeregulering	0	-1.507	0
Sociale ydelser	4.732	870	2.000
ATP	4.320	3.956	4.000
Diverse personaleomkostninger	8.741	15.889	12.000
	<u>476.766</u>	<u>469.139</u>	<u>478.000</u>



# Noter til årsrapporten

	2012 kr.	2011 kr.	Budget 2012 kr.
<b>11 Administrationsomkostninger</b>			
Kontorhold	2.617	9.647	3.000
Telefon og internet	25.230	18.544	20.000
Porto og gebyrer	192	95	200
Gebyrer, PBS og Multidata	19.913	21.954	25.300
Leasing af printer m. v.	20.582	22.114	27.500
IT og hjemmeside	5.297	6.750	5.000
Bestyrelsesmøder	8.633	5.167	8.000
Generalforsamling	1.580	0	1.000
Eliteudvalg	1.442	3.584	5.000
Breddeudvalg	1.408	2.505	3.000
Ungdomsudvalg	744	3.267	5.000
Adgangskontrol	26.210	11.500	28.000
Repræsentation/gaver	10.676	2.025	3.000
Revision og regnskabsmæssig assistance	36.250	27.530	35.000
Jubilæumsgaver m.v.	8.618	2.538	4.000
Småanskaffelser og vedl.	1.822	455	2.000
Fjernsyn og video	10.579	13.677	20.000
Markedsføringsmateriale	3.819	114	0
Diverse	4.065	3.301	24.000
	<u>189.677</u>	<u>154.767</u>	<u>219.000</u>
<b>12 Restauranten</b>			
Omsætning	145.986	0	0
Vareforbrug	-101.549	0	0
Annonce, restauratør	-1.250	0	0
Lønninger	-93.691	0	0
	<u>-50.504</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>13 Finansieringsindtægter</b>			
Renter af bank- og girokonti	680	8.603	10.000
Renter af obligationer	8.966	-224	0
Kursregulering af obligationer	4.944	8.541	0
	<u>14.590</u>	<u>16.920</u>	<u>10.000</u>

	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> kr.	<u>Budget 2011</u> kr.
<b>14 Finansieringsomkostninger</b>			
Renter, kassekredit	0	0	1.000
Depotgebyr	<u>467</u>	<u>681</u>	<u>0</u>
	<u>467</u>	<u>681</u>	<u>1.000</u>
<b>15 Afskrivninger</b>			
Afskrivning på hal	143.825	143.825	143.825
Afskrivning på inventar	14.750	14.750	10.075
Afskrivning på inventar, restaurant	<u>10.075</u>	<u>10.075</u>	<u>14.750</u>
	<u>168.650</u>	<u>168.650</u>	<u>168.650</u>

# Noter til årsrapporten

	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> kr.
<b>16 Grunden</b>		
Grunden, købesum	2.422.410	2.422.410
	<u>2.422.410</u>	<u>2.422.410</u>
	<u>Hallen</u>	<u>Inventar</u>
		<u>Inventar, restauranten</u>
<b>17 Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2012	10.067.782	710.254
Kostpris 31. december 2012	10.067.782	710.254
Afskrivninger 1. januar 2012	2.585.290	666.004
Årets afskrivninger	143.825	14.750
Afskrivninger 31. december 2012	2.729.115	680.754
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012</b>	<u>7.338.667</u>	<u>29.500</u>
		<u>6.697</u>
Der er hjemfaldspligt for hallen i år 2063		
Hallens ejendomsværdi pr. 1/1 2012 udgør kr. 34.000.000, heraf grundværdi 4.962.300.		
<b>18 Beholdninger</b>		
Bolde	20.550	15.750
Varebeholdning, restauranten	21.022	0
	<u>41.572</u>	<u>15.750</u>
<b>19 Tilgodehavender</b>		
Tilgodehavender kontingenter	2.083	13.016
Forudbetalt forsikringer	14.620	14.620
Andre tilgodehavender	144.675	12.549
	<u>161.378</u>	<u>40.185</u>
<b>20 Obligationer</b>		
TOTALKREDIT 111cs 2035, 5%	13.917	26.093
TOTALKREDIT 111cs 2035, 4%	181.318	212.575
	<u>195.235</u>	<u>238.668</u>